
Uchwała Nr XXI/150/2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 listopada 2020 roku 

w sprawie: przyjęcia „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020 - 2025”  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218) Rada Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2020 - 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz 

Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXI/150/2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 listopada 2020 roku 

Zgodnie z z art. 6 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218) do zadań własnych powiatu należy 

opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Przedkładany „Powiatowy program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2020 - 2025” został 

opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance. Celem głównym 

Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

zmniejszenia skali tego zjawiska na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Cele 

szczegółowe to: zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony i wsparcia osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie, zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie, a także zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli i 

podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu 

podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. Program będzie realizowany w formie 

pracy ciągłej przez cały okres jego trwania. Działania dotyczące przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie i ochrony ofiar przemocy powinny być prowadzone we wszystkich jednostkach na 

terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, które w ramach swoich działań zajmują się 

ochroną, czy też wsparciem rodziny i jej członków. 


